
 

θΕΜΑ : Κατάργηση του Καταφυγίου `Αγριας Ζωής «Κάµπος Καρυών» περιφερείας του ∆ήµου 

Σπάρτης.  

Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ και ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις δ/ξεις των άρθρ.253 και 254 του ν.δ. 86/1969 «Περί ∆ασικού Κώδικα», όπως 

τροποποιήθηκε µε τις δ/ξεις του άρθρ.57 παρ.3 του ν.2637/1998 (ΦΕΚ.200 Α) «περί 

σύστασης οργανισµού πιστοποίησης…κλπ.». 

2. Τις δ/ξεις των άρθρ.5 (παρ.4.3 ,8) και 6 (παρ.2) του ν.3937/2011(ΦΕΚ.60 Α) «περί 

διατήρησης της βιοποικιλότητας και άλλες δ/ξεις».  

3. Τις δ/ξεις της συνθήκης της Ρώµης 1955 και της συνθήκης του Άµστερνταµ 1977. 

4. Τις δ/ξεις της αριθµ.414985/1985 (ΦΕΚ.757 Β) Κ.Υ.Α.των Υφ/γού Εθνικής Οικονοµίας και 

Αν/τή Υπουργού Γεωργίας «περί µέτρων διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως 

τροποποιήθηκε µε τις δ/ξεις των αριθµ. 87578/703/2007 (ΦEK.581 B) ΚΥΑ των Υπουργών 

Οικονοµίας και Οικονοµικών και Αγρ.Ανάπτ.και Τροφίµων και Η.Π. 37338/1807/Ε.103/2010 

(ΦΕΚ.1495 Β) Κ.Υ.Α των Υπουργών Οικονοµικών, Οικ/µίας,Αντ/τας και Ναυτιλίας και 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλ.Αλλαγής. 

5. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜ. ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΑΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ∆ΑΣΩΝ KAI Φ. Π. 

∆/ΝΣΗ ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ∆ΑΣΩΝ,  

∆ΡΥΜΩΝ ΚΑΙ ΘΗΡΑΣ  

ΤΜΗΜΑ α΄ 

 

                     Αθήνα      7 - 11 - 2011 

 

 Αριθ.Πρωτ. 221686/2890 

 

 

ΠΡΟΣ: την Αποκ.∆ιοίκηση Πελοποννήσου,    

∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

             Γεν.∆/νση ∆ασών και Α.Υ. 

             1.∆/νση Συντ/σµού και Επ/σης ∆ασών 

             ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 33 

             26441  ΠΑΤΡΑ 

             2.∆/νση ∆ασών Ν.Λακωνίας 

             23100  ΣΠΑΡΤΗ 

             3.∆ασαρχείο Σπάρτης           

     23100  ΣΠΑΡΤΗ  

 

    

Ταχ. ∆/νση  :Χαλκοκονδύλη 31 

Ταχ. Κώδικας:101 64 Αθήνα 

Πληροφορίες  : Κ.Π.Τραϊφόρος    

Τηλέφωνο       : 2102124711     

Fax  : 2105244775  

          

           

              

ΑΔΑ: 45ΒΧ0-ΑΞ0



άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ.303 Α). 

6. Το π.δ.187/2009 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ.214 Α). 

7. Την αριθµ.2876/2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» 

(ΦΕΚ.2234 Β). 

8. Το π.δ.189/2009 «Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» 

(Φ.Ε.Κ.214 Α) . 

9. Το π.δ.24/2010 «Ανακαθορισµός αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 

π.δ. 189/2009» (Φ.Ε.Κ.56 Α/2010). 

10. To π.δ.63/2011 «∆ιορισµός αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών,Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.»(ΦΕΚ.145 Α). 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ.98 Α). 

12. Το µε αριθµ.76796/5320/7-9-2011 έγγραφο-εισήγηση της Γεν.∆/νσης ∆ασών και Α.Υ. της 

Αποκεν.∆/σης Πελοποννήσου, ∆υτ.Ελλάδας και Ιονίου, δια του οποίου προτείνεται η 

κατάργηση του καταφυγίου άγριας ζωής «Κάµπος Καρυών» περ/ρείας ∆ήµου Σπάρτης του 

Ν.Λακωνίας, εµβαδού 10.000 στρεµµάτων και αρµοδιότητας του ∆ασαρχείου Σπάρτης. 

13. Το µε αριθµ. ∆.Υ./11-10-2011 Ενηµερωτικό Σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης Αισθητικών ∆ασών, 

∆ρυµών και Θήρας . 

14. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Κρατικό 

Προϋπολογισµό. 

 

                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

       Καταργούµε το καταφύγιο άγριας ζωής «Κάµπος Καρυών» περ/ρείας ∆ήµου Σπάρτης του 

Ν.Λακωνίας, εµβαδού 10.000 στρεµµάτων και αρµοδιότητας του ∆ασαρχείου Σπάρτης, το οποίο 

είχε ιδρυθεί µε την αριθµ.219443/3377/9-7-1977 (ΦΕΚ.797 β) απόφαση του Υπουργού 

Γεωργίας. 

Με µέριµνα του αρµοδίου ∆ασαρχείου, η παρούσα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της         

Κυβερνήσεως. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δηµοσιεύσεώς της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

                          

                                                                                                       Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ και ΚΛ.ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

    

                                                                                                                 ΓΙΩΡΓΟΣ  ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 

ΑΔΑ: 45ΒΧ0-ΑΞ0


